
illlillllllllllllMilliWillilillllllHHTlllillllllřjlillllll
KUHSPGIONT

DOHODAoNAROVNÁNÍ
ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

evidenční číslo 03790/2021/RRC ze dne 17. 8. 2021
(dále jen „dohoda“)

1.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: Janem Krkoškou, MBA, náměstkem hejtmana kraje
ICQ: 70890692
DIC: (270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1650676349/0800

(dále jen „poskytovatel“)

2. High-Tech Digital Modules s.r.o.
se sídlem: Zámecká 1936/18, 702 00 Ostrava —Moravská Ostrava
zastoupen: Danielem Lazarem, jednatelem
„ Janem Sopuchem, jednatelem

ICQ: 09368124
DIC: 0209368124
bankovní spojení: Ceskoslovenská obchodní banka, a.s.
číslo účtu: 294047807/0300

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě sp. zn. C82883
(dále jen „příjemce“)

I I .
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 17. 8. 2021 Smlouvu o poskytnutí dotace zrozpočtu
Moravskoslezského kraje evidenční číslo 03790/2021/RRC (dále jen „smlouva“).

2. Účelem smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace poskytovatelem příjemci na realizaci projektu
„INLASERWORLD“ realizovaného v rámci dotačního programu „Podpora podnikání
v Moravskoslezském kraji 2021“.

3. Dne 29. 7. 2022 byla poskytovateli doručena žádost o rozšíření okruhu dodavatelů, od kterých
je možno čerpat služby spočívající v stvorbě užitného designu, funkčního 3D designového
modelu v konstrukčním softwaru a konstrukčních pracích vynaložených na výrobu prototypu
výrobku, náklady na něž jsou považovány za uznatelné náklady projektu. Příjemce svou žádost
odůvodňuje tím, že dodavatel služby, snímž uzavřel smlouvu, jež byla přílohou žádosti o
poskytnutí dotace, nemohl plně zrealizovat řešení projektu vpožadované kvalitě zdůvodu
nedostatečného technického vybavení, a nabídl proto příjemci možnost plnění prostřednictvím
subdodavatelů, avšak za vyšší než původně dohodnutou cenu. Ve snaze nepřekročit
předpokládané uznatelné náklady projektu příjemce využil služeb dvou jiných dodavatelů
(Vysoká škola báňská —Technická univerzita Ostrava a Eurograv tech s.r.o.), přičemž druhý
z nich není uveden v seznamu, na nějž se odkazuje v podmínkách Dotačního programu.

l i



III.

Narovnání

Smluvní strany konstatuji, že účelu poskytnutí dotace bylo dosaženo, když prototyp výrobku byl
zhotoven. Sohledem na skutečnost, že při plném využití dodavatele uvedeného v seznamu, na
nějž se odkazuje v podmínkách Dotačního programu, by účelu dotace nemohlo být dosaženo
bud' vůbec, nebo jen s neúměrnými náklady, smluvní strany dále konstatují, že využití
dodavatelů uvedených v čl. II odst. 3 větě poslední této dohody nepovažují za porušení
podmínek Dotačnlho programu a že náklady projektu uhrazené těmto dodavatelům považují za
uznatelné náklady projektu, splňují-li ostatní podmínky kladené na uznatelné náklady projektu.

Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda o narovnání narovnává pouze vzájemné povinnosti a
závazky vyplývající z ustanovení II. oddílu bodu 7 Zvláštní části podmínek Dotačního programu.
Ostatní práva a závazky vyplývající ze smlouvy touto dohodou neupravené se nemění.

IV.
Závěrečná ustanovení

Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží
poskytovatel a jeden příjemce.

Tato dohoda nabývá platností dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve
znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru smluv provede poskytovatel.

Osobní údaje obsažené ve smlouvě a v této dohodě budou poskytovatelem zpracovávány pouze
pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy a z této dohody; kjiným účelům
nebudou tyto osobní údaje poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních
údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou
dostupné na onciálních webových stránkách Momvskosiezského kraje .

Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízeno,
ve znění pozdějších předpisů:

0 uzavření této dohody rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. 9/896 ze dne 15. 9.
2022

3 1 .W ' 2022 V Ostravě dne 26133203 2
V Ostravě dne ...........


